
 

О даче согласия на передачу в 

безвозмездное пользование ГКУ РК 

«Служба автомобильных дорог 

Республики Крым» недвижимого 

имущества» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 года №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 04.07.2018 года 

№ 514-ЗРК/2018 «О порядке разграничения имущества, находящегося в 

муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Республики 

Крым», Законом Республики Крым от 30.10.2020 года № 122-ЗРК/2020 «О 

перераспределении отдельных полномочий в области осуществления дорожной 

деятельности (по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному 

ремонту, ремонту автомобильных дорог) между органами местного самоуправления 

муниципальных образований в Республике Крым и органами государственной власти 

Республики Крым», Постановлением Совета министров Республики Крым от 9 

февраля 2021 года № 67 «Об утверждении Порядка осуществления отдельных 

полномочий в области осуществления дорожной деятельности (по проектированию, 

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту автомобильных 

дорог местного значения), перераспределенных между органами местного 

самоуправления муниципальных образований в Республике Крым и органами 

государственной власти Республики Крым», Приказом Министерства транспорта 

Республики Крым от 12 марта 2021 года № 64 «Об отдельных вопросах реализации 

Порядка осуществления дорожной деятельности (по проектированию, строительству, 

реконструкции и капительному ремонту, ремонту автомобильных дорог местного 

значения), перераспределённых между органами местного самоуправления 

муниципальных образований в Республике Крым и органами государственной власти 

Республики Крым», Уставом муниципального образования Красногвардейский район 

Республики Крым, Положением о порядке управления и распоряжения 

муниципальной собственностью муниципального образования Красногвардейский 

район Республики Крым, утвержденного решением Красногвардейского районного 

совета Республики Крым от 11.04.2016 года № 320-1 

                   
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

03 марта 2022 г.                    пгт Красногвардейское   № 35-2022  
 



 2 

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л: 

 

 1. Дать согласие Администрации Красногвардейского района Республики Крым 

на передачу Государственному казенному учреждению Республики Крым «Служба 

автомобильных дорог Республики Крым» в безвозмездное пользование без 

проведения торгов недвижимого имущества согласно приложению. 

 2. Администрации Красногвардейского района Республики Крым осуществить 

мероприятия по заключению договора безвозмездного пользования с 

Государственным казённым учреждением Республики Крым «Служба 

автомобильных дорог Республики Крым» в соответствии с Положением о порядке 

управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым. 

 3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства 

Республики Крым krgv.rk.gov.ru. 

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 
конецрешения 

 

  



 3 

Приложение к решению 

Красногвардейского районного 

совета Республики Крым 

от 03 марта 2022 года № 35-2022 

 

 

Перечень  

имущества, подлежащего передаче в безвозмездное пользование Государственному 

казенному учреждению Республики Крым «Служба автомобильных дорог 

Республики Крым» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

Местонахождение  Протяженность (м) Площадь  

(кв.м.) 

Кадастровый номер 

1 

Автомобильная 

дорога 

297060, Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

Октябрьское сельское 

поселение,  

пгт. Октябрьское, проезд 

№7 от ул. Тельмана до пер. 

Кировский 

0,266 - 90:05:000000:8212 

2 

Автомобильная 

дорога 

297060, Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

Октябрьское сельское 

поселение, пгт. 

Октябрьское, проезд №9 от 

ул. Тельмана до ул. 

Курчатова 

0,406 - 90:05:000000:8209 

3 

Автомобильная 

дорога  

297057, Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

Амурское сельское 

поселение, 

с. Новоалексеевка, ул. 

Веселая 

1,075 - 90:05:000000:7412 

4 

Автомобильная 

дорога  

297057, Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

Амурское сельское 

поселение, 

с. Новоалексеевка, ул. 

Гагарина 

1,109 - 90:05:000000:7411 

5 

Улично-дорожная 

сеть 

 

297023, Республика Крым, 

Красногвардейский район,  

Марьяновское сельское 

поселение, с. Марьяновка, 

ул. Объездная 

0,594 - 90:05:000000:5184 

6 

Улично-дорожная 

сеть 

 

297023, Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

Марьяновское сельское 

поселение, с. Марьяновка, 

Объездная 

0,664 - 90:05:000000:4491 

7 
Автомобильная 

дорога 

297012, Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

Петровское сельское 

поселение, кв. И.А. Егудина 

0,178 

- 

90:05:000000:8236 



 4 

(30-й участок) 

8 
Автомобильная 

дорога 

297012, Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

Петровское сельское 

поселение, кв. И.А. Егудина 

(32-й участок) 

0,104 

- 

90:05:160103:720 

9 
Автомобильная 

дорога 

297012, Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

Петровское сельское 

поселение, кв. И.А. Егудина 

(33-й участок) 

0,122 

- 

90:05:000000:8162 

10 

Автомобильная 

дорога 

297000, Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

Красногвардейское 

сельское поселение, пгт. 

Красногвардейское, ул. 60 

лет Октября от №6 до №20  

0,366 - 90:05:000000:8116 

11 

Автомобильная 

дорога 

297000, Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

Красногвардейское 

сельское поселение, пгт. 

Красногвардейское,  

ул. Чапаева 

0,779 - 90:05:000000:8171 

12 

Автомобильная 

дорога 

297000, Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

Красногвардейское 

сельское поселение, пгт. 

Красногвардейское, 

ул. Б. Хмельницкого 

1,899 - 90:05:000000:8126 

13 

Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

местного значения 

297036, Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

Полтавское сельское 

поселение, с. Полтавка, ул. 

Киевская 

0,603 - 90:05:170101:1604 

14 

Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

местного значения 

297036, Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

Полтавское сельское 

поселение, с. Полтавка, ул. 

Привокзальная 

1,709 - 90:05:000000:8015 

15 

Автомобильная 

дорога 

297026, Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

Нопокровское сельское 

поселение,                                                                                                                                                                                    

с. Новопокровка 

10,324 - 90:05:000000:7317 

16 

Автомобильная 

дорога 

297027, Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

Новопокровское сельское 

поселение, с. Мускатное 

6,815 - 90:00:000000:536 

 

17 

Улично-дорожная 

сеть 

297030, Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

с. Красный партизан,                                                       

ул. Юбилейная 

1,678 - 90:05:000000:7050 



 5 

18 

Улично-дорожная 

сеть 

297033, Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

с. Удачное,                                                        

ул. Юбилейная 

1,304 - 90:05:200401:103 

19 

Автомобильная 

дорога 

297053, Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

Ленинское сельское 

поселение, с. Ленинское, 

ул. Киевская 

0,884 

- 

90:05:120101:2942 

20 

Автомобильная 

дорога 

297053, Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

Ленинское сельское 

поселение, с. Ленинское, 

пер. Киевский 

0,413 

- 

90:05:120101:2941 

 


